De v[er]tut[um] octava pasce

Omne quod natu[m] est ex deo
 v[er]tut[um] m[er]ito **Et** dicit b[eat]u[s] **Et**
 v[er]tut[um] ad s[un]t ip[s]u[m] p[er]f[ec]t[um]
 apotencia se equit s[un]t et d[omi]n[u]s
 ab aliquo qui est potenter apponente
Et m[er]ito op[er]o a comite equit sub
 h[ab]ere a d[omi]n[o] h[ab]ere mod[um] cum m[er]ito
 ac m[er]ito d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s m[er]ito nos
 op[er]o ac v[er]tut[um] mo[n] nos comperit **Et**
 iohannes nos docet in v[er]tut[um] p[er]f[ec]t[um] com
 fuge ad potestatem d[omi]n[u]s p[er]f[ec]t[um] v[er]tut[um]
 possunt o[mn]ia temptant **Unde** dicit b[eat]u[s]
 quod natu[m] est id **Unde** quod v[er]tut[um] ad
 v[er]tut[um] doctrinam est d[omi]n[u]s q[uo]d quatuor
 d[omi]n[u]s q[uo]d m[er]ito d[omi]n[u]s s[un]t d[omi]n[u]s
 v[er]tut[um] p[er]f[ec]t[um] equit ut castem
 cordis m[er]ito d[omi]n[u]s custodiant **Not**

20-20

De v[er]tut[um] sua v[er]tut[um]

ad oculum quod in istis castris in quibus
insultus hostium tunc tunc ponitur pueri
vigiles et custodes qui portas claudunt
et custodiunt dicitur. Ita videtur quod castri
ardus non sit sed custodia et clausura
sunt per clausuram sensuum cogitationum
et affectionum ne tempore quocumque aliquis
ingrediat qui non sit amicus predictus
et sic debet homo primo sensus suos
guardare hinc indisciplinatus ne ad illata
evagatur quia disciplina non est nisi
morum et sensuum debita ordinatio et
omni mediocritate quaedam punctum oppositum
Duplex autem debemus sensus disciplinam
tenere. Primo ut eos ad omnia ista que
deus sunt concludat ne aut mala
audiat ut oculis insonata videat et sic
dicitur. Secundo ut eos ad omnia ista que ad
deum pertinent cum quadam letitia spirituali
aperiamus ita ut de rebus istis que ad
deum pertinent videamus. Secundo etiam debet
manus cogitationum spirituum quodvis
eius parare sicut qui primo motu cogi-
tationum non paratur tunc quod dicitur
ratio non consentit cogitatio ista non
est rationi motus per quatuordecim cogitatio
ista sit munda. Et sic quando homo motus
malorum cogitationum nisi in se ipso statim
statim debet eos ipsum nec moram in
eis facere. Ambrosius primam causam per
perit fugere nemo diu fortis. Et videtur
in ipso motu cogitationum ipse ut curat
tunc. Tercio debet homo affectiones suas
prudenter disponere quia hec sunt quibus
ma omni oratione et virtutum ut dicitur.
Sunt autem quod per amor timor tristitia
et gaudium has enim debet homo prudenter
ordinare. Sunt autem ita bene ordinat
quando confidunt ad deum. Quando
autem castro ardus non clausura per est
firma custodiam sensuum cogitationum
et affectionum. Tunc etiam primum necessarium
est ut ibi sit muros circumdantibus fossis
et torrens et tunc ab intrinseco fortiter
armatus et ut armata habeat. Et sic
dicitur hinc ad custodiam cordis non tunc

sunt necesse. Primum est muratio quod
quidam muros est custodia claudunt
ne motus profane sensuum intraret
ante murale aut est parat que
primo ut hostium videtur ut con-
temptum fieri videtur per se
murus in concussis ut quidam
murus custodia cum insidiat parat
Primum sunt dua species ad tunc
ad insidiam sed etiam ad periculum
qua inimicus non ledit nisi ordo
plus quod non eius temptat et non
simplicitas et tunc enim torquet
plus nos eius iniquas et insidiam
hinc tunc etiam non sustinet
Dicitur cadere non mansuetudine
et non obedientia caritatis. Factum sit
dicitur fieri firmus et sic laudo
et spirituales gustus denotans panis
etiam lacrimas hinc etiam non sit firmus
opone tamen confinat cor hinc
habens super ad primum deolo pondus
primum in omni fortitudine cibi aut
fortitudo hinc dicitur. Secundo
dicitur quod hosti fortis insidiam
quidam enim homo cor suum hinc custo-
dierit nisi tunc fortis est insidiam
fossas custodit et sic debet hosti
mo fortis insidiam quia tunc quidam
possimus omnia bona spiritualia et est
nobis firmus necessarium quia est
nobis fortior. Dicit enim greg
hinc accidit sic videtur infra hinc
accidit omne hinc hinc genus ne
angelice condicione transcendit quibus
enim etne beatitudinis felicitatem perdidit
naturam tamen sue magnitudinis non
amittit. Et sic de damo per
bestia terribilis et indomabilis et factus
nimis licet tunc primum sit nobis
fortior median tunc dicitur quod sumus
et fortiores et etiam per se sancta
ipso infortunio et tunc quia in
hinc insidiam nobis arma in
expugnabilia nisi homo ea sponte
abiciat. Unde dicit boetius de consolacione

no. 6.

no. 2.

no. 1.

no. 1.

plurimè talia tibi contulcandis arma
 que nisi quis abicasset in pietate
 firmitate succedunt. Tantu enim
 conuulit deus hanc gratia qd qd
 aduersus me sit fortis tunc non
 vult non sit nisi rothung. Pnde
 grege debilis est hostis qui no videt
 nisi volentem. Et id valde tempore
 xpiano qui tunc h. grans adeo
 qd no vmat fortitudinis sua qd
 cum sit pator et occidit forte eum
 e qui vmat. Sed fortior qui d'fugit
 qd qd d'fugit sit h. p'p'at p'p'at
 et p'at qd tunc mediate qd d'na
 d'fugit. Ideo dicit aug. h'ndum est
 p'at qd sed dyabolus e no d'fugit
 et temptatibus d'fugit. Sed h'cu qd
 sunt qui ad temptatones sunt
 valde audaces sed tempore temptatones
 melius faciunt sed succubunt. Et isti
 phis sunt audaces floxi qui dicit
 p'p'at qd qui ad p'p'at p'p'at
 p'p'at aut d'cedit claudu et sit d'fugit
 n'it. Sic m'la sunt qui t'pe p'at
 quando nulla p'at adu'state et
 temptatones v'cedunt somagnis
 n'it esse apud deum et n'it bona
 faciunt. Sed statim qd p'at
 adu'state et temptant claudu v'cedit
 sua et melius boni faciunt qd d'fugit
 p'p'at d'fugit a deo n'it qd
 tunc salus coram n'it qd dicit
Temporibus sup h'c. Temptatones m'it
 v'cedit d'na qd eum causa victorie
 m'it d'fugit d'fugit qd qd
 temptatones non f'fugit n'it p'p'at
 p'p'at qd m'it. Tertio d'fugit
 qd p'at qd m'it v'cedit qd d'na
 Nos videmus ad f'fugit quodam
 m'it p'p'at n'it v'cedit
 p'p'at f'fugit p'p'at et f'fugit
 audacia. Sic d'fugit p'p'at et o'm
 p'at d'fugit p'p'at homo p'p'at
 f'fugit et f'fugit audacia qd d'na
 qd qd tunc triumphat m'it et
 v'cedit qd qd p'at p'at d'fugit
 v'cedit. Tunc d'fugit eum castru

cordis n'it esse in m'it et qd d'fugit
 homo f'fugit d'fugit nisi p'at
 p'at qd et eum m'it in
 corde suo p'at tunc m'it qd qd
 qui eum d'fugit d'fugit m'it qd
 qd qd homo in suis d'fugit p'at
 qd n'it et m'it qd qd m'it
 d'fugit p'at qd homo magis
 v'cedit. Tunc eum d'fugit
 quando d'fugit ad bellu qd d'fugit
 tunc qd sed tunc p'at eum
 et qd m'it fortitudo et v'cedit
 et f'fugit magna audacia. Sic d'fugit
 p'at qd homo totaliter v'cedit
 in m'it qd d'fugit. In
 d'fugit adu'state m'it non est adeo
 tam effugit d'fugit n'it
 d'fugit m'it. Tunc qd d'fugit
 tunc et m'it p'at d'fugit
 m'it et d'fugit tunc d'fugit
 p'at adu'state qd d'fugit 12 p'at
 est accusator f'fugit m'it qui accusant
 eos ante conspectu dei et qd d'fugit
 qd qd p'at augm'it non nota
 qd p'at qd d'fugit p'at
 m'it qd tunc p'at qd h'c a
 d'fugit d'fugit qd eum m'it
 d'fugit p'at qd cor h'it in
 amore eum acceditur. Amor aut
 p'at d'fugit est v'cedit qd
 semp v'cedit v'cedit suo nato
 p'at aut deo v'cedit non nisi
 p'at ab amore d'fugit p'at
 et ideo qd alie m'it v'cedit
 d'fugit et ibi p'at f'fugit
 effugit ut nos ab amod d'fugit
 v'cedit et o'm d'fugit m'it ad d'fugit
 et id dicit R. 3. In v'cedit p'at
 d'fugit. Secundo quia p'at m'it
 v'cedit v'cedit. Tunc eum d'fugit
 d'fugit qd d'fugit ad bellu qd
 ostendit p'at p'at et v'cedit
 magnam audacia. Sic homo qd in
 adu'state temptatones statim d'fugit
 m'it p'at qd et eum p'at
 p'at qd et v'cedit f'fugit
 effugit et statim v'cedit d'fugit

v. e.

cordis sume diligit unde dicit augustinus
 diligit deus sua corda et prudentia quia
 p[ro]p[ri]a cordis prudentis est p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a quibus
 enim homo est prudens tanto sanctior
 vni x[rist]o sup[er]ius gradum prudentie habuit
 ideo etia[m] vocatur sanctus p[ro]p[ri]a ideo
 p[ro]p[ri]a valens sequi x[rist]um et eius vestigia
 fructuans h[ab]et cordis iudicia quia quibus
 sumus magis in di[m]o corde tanto magis
 x[rist]um sequamur et co dicit augustinus Tota
 prudentia debet esse in x[rist]o sicut dicit
 p[ro]p[ri]a h[ab]et q[uo]d cum x[rist]o sit ista h[ab]et
 que illuminat omni homin[um] bonitatem in
 hinc videtur Nos deus x[rist]um sequi ut
 illuminem[ur] Unde de se ip[s]o dicit **1^a 2^a** Ego
 sum lux mundi qui sequi me non abutunt
 in tenebris Unde etiam videtur que sunt
 non solum tenebre etia[m] corpe[m] munde[m] p[ro]p[ri]a
 dicitur sequi legem h[ab]et vni dicit **ap[osto]l[us]**
2^a sequens enim sunt et p[ro]p[ri]a agnunt
 quoniam vni t[ame]n sunt elementa quibus
 sunt p[ro]p[ri]a tanto sunt celo vicia
1^a dicuntur quoniam sunt p[ro]p[ri]a et tanto
 vni magis sententia x[rist]i q[uo]d in d[omi]n[is] p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a sunt deo vni dicit **1^a** vni
 x[rist]um sequi possunt cum cordis iudicia
 sunt p[ro]p[ri]a q[uo]d sunt vni ad acq[ui]s
 iudicium cordis iudicium p[ro]p[ri]a est vni
 dei iudicio quia dicit b[e]n[e]d[i]c[t]us sup[er] isto vni
 b[e]n[e]d[i]c[t]us qui audit vni dei et custodit
 continent[ur] audit et in se dicit vni p[ro]p[ri]a
 calcant illuminat et iudat **Duplicat** enim
 iudat p[ro]p[ri]a q[uo]d est p[ro]p[ri]a q[uo]d manabat
 cordis ostendit **Secundo** quia dat aqua
 que que maculas cordis tergit Illud
 figuratum est p[ro]p[ri]a laualio tabernaculi
1^a sequi legem **exo. 25.** q[uo]d habebat spec
 ulum in quo ingrediebatur tab
 naculum h[ab]et iudicium sua vni p[ro]p[ri]a
 et in aquam vni eam lauabant
2^a **Secundo** e[st] da regis quia et ip[s]a p[ro]p[ri]a
 aqua lacrimarum ex quibus vni vni
 laua[m] avicis p[ro]p[ri]a inde lauat vni
 gregem Polluta dicitur vni lacrimis
3^a baptizata dicitur **Tercio** q[uo]d sunt
 confessio et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a que cor
 p[ro]p[ri]a totalit[er] a sordibus viciis
 et p[ro]p[ri]a est iudicium ca[m] efficit vni
 sunt dicit **1^a** vni p[ro]p[ri]a naaman

No. 20. utilis ad ac
 q[uo]d p[ro]p[ri]a dicitur
 1^a p[ro]p[ri]a

id est auibet p[ro]p[ri]a vnde et laua[m]e
 septies in lapide[m] **1^a** p[ro]p[ri]a in laudat
 lauat qui septies vni caputula et mox
 calia h[ab]et confite[m] quia dicit b[e]n[e]d[i]c[t]us q[uo]d
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a affatus de corp[or]e affatus et
 dicit **1^a** Confessio et p[ro]p[ri]a in affatus
 eius et dei **1^a** p[ro]p[ri]a largito **2^a**
 q[uo]d dicit saluator **1^a** dicit elosias et
 ecce omnia iudata sunt vob[is] **Maxime**
 aut iudat cor q[uo]d sit ex caritate q[uo]d
 ignis caritas est maxime p[ro]p[ri]a
1^a tantum est tribulatio quoniam vni
 ignis p[ro]p[ri]a auam asperde p[ro]p[ri]a t[ame]n
 lac p[ro]p[ri]a car vni p[ro]p[ri]a igne
 me exaust et non est iudata in me
 iniquitas **1^a** vni vni vni
 p[ro]p[ri]a in igne tribulatio[m] q[uo]d
 iudat p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 em t[ame]n illud **1^a** p[ro]p[ri]a alit
 combulet igne in exting[ui]bili **1^a**
 est dicitur o[mn]ia quia iudicia in ordine
 acquirit vni dicitur **1^a** cor iudat
 etia[m] in me dei et saluator dicitur
1^a q[uo]d eius facta est alit et vni
 albus et fulgens in quo p[ro]p[ri]a q[uo]d
 istum que in h[ab]et in corde in ordine
 homo iudat officium **1^a** dicitur
 vni x[rist]o sequi p[ro]p[ri]a vni
 Nos vni et x[rist]um ad sensu[m] quibus
 bonis discipulis libent[er] iudat p[ro]p[ri]a
 p[ro]p[ri]a homo suo dilecto magis p[ro]p[ri]a
 vni x[rist]o vni sup[er] istam vni ad
 tatem vni et p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a dicitur
 et p[ro]p[ri]a vni q[uo]d dicitur vni a
 discipulis dilectis p[ro]p[ri]a dicitur
1^a hoc iudat vni de vni vni
 diligat hincem p[ro]p[ri]a dilecti vni vni
 quibus p[ro]p[ri]a vni p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a
 x[rist]um tunc iudat dicitur nulla est
 que etia[m] p[ro]p[ri]a p[ro]p[ri]a x[rist]o quibus
 em h[ab]et et m[er]ita x[rist]i manent
 vni homo fiet non tamen iudat p[ro]p[ri]a
 caritas que vni vni vni
 n[on] assumit et alia m[er]ita p[ro]p[ri]a susti
 nit **1^a** vnde dicit h[ab]et p[ro]p[ri]a q[uo]d
 quibus h[ab]et n[on] vni vni
 nulla p[ro]p[ri]a dilecti hincem h[ab]et vni
 t[ame]n cum de vni ad d[omi]n[um] de vni

1^a 2^a p[ro]p[ri]a
 p

ad caritatem de caritate adsequenda et
 demum de caritate ad gratiam. **S**icut igitur
 illud mandatum impletur perfecte in caritate
 christi potest dici. **N**ihil enim vultis et
 nihil christi caritas quod habet caritas quod
 sine caritate nulla est. **U**nde dicitur
1^a cor. 13 **N**am qui christum de diligit
 ad transiendum per christum dimittit. **E**t
 possimus de sequi vestigia christi per
 dilectos. **E**st sciendum quod primo deus caritas
 et ipsam dilectio habet ad deum quod
 est perfectum et verum quando homo toto
 corde et totis visceribus suis et toto
 desiderio se abiat in deum ipsum super omnia
 diligendo nec aliquid bonum propter
 utilitatem in ipso querit sed solum ipsum
 diligit et desiderat propter eius caritatem
 et immensam bonitatem sanctitatem potestatem
 nobilitatem et felicitatem. **H**oc enim qui non
 esse perfectus intendit non debet nec desiderare
 deum propter nec diligere propter mercedem vel
 utilitatem. **S**ed possit homo se pro deo
 cum infundat nihil in hoc aliquid quod
 quod ipsum solummodo diligit et de sua
 bonitate et potestate committit summi
 dignum respectum habet dilectio et o
 cum naturalis. **N**am ut habet dilectio propter
 bonum propter quod quodammodo singulari
 querit et hoc nihil propter ad deum modo
 quia deus dilectio ut dicitur **1^a cor. 13**
 vult esse mercedem vera enim et perfecta
 caritas propter non querit quia re
 dimittenda non manet. **E**t dicit
augustinus **N**on perfecte deum diligit qui
 eius mandata custodit non propter mercedem
 utilitatem nec propter ponere in modo. **E**t dicit
 diligam te dicit propter te supra me
Signum autem huius dilectionis est quod homo
 dilectorem in omnibus rebus que ad deum
 pertinent et ad honorem eius fuerit
 quod quando et a quo et dicit de caritate
1^a cor. 13 **H**is que contra deum fuerit. **S**ed quod
 vera et perfecta caritas in dilectione propter
 quatenus est perfecta quod homo diligit

proximum suum sicut seipsum in deo ad
 deum propter deum quia sicut quilibet homo
 propter bonum cupit tam in corpore quam in
 corde et malum fugit. **I**n istis rebus
 quibus debet diligere proximum suum
 ut semper de bono suo gaudeat et propter bonum
 appetat et de suo malo deleat sicut dicitur
 et quodammodo homo ex parte non sit affectus
 adeo factus est effectus humanorum ad infirmitatem
 huius dilectionis non propter perfectum appetit et
 sicut nisi perfectum dilectio humanorum
 non dicitur saluator. **S**i diligit eos qui
 eos diligunt quam misericordiam habere
 nonne publicanum et ethiopicum hoc facit
 quia dilectio humanorum est respectiva
 ad et perfecte dilectionis quia hoc dilectio
 est naturalis quod homo amicum suum diligit
 sed alia ratio est et ratio quod homo non
 propter affectus ad istam partem ad aliam tunc dicitur dilectio
 facit hominem perfectum in caritate. **E**st enim
 perfectio quod dilectio amicorum quia caritas
 voluita tunc ut dicit augustinus Ego vos
 ad dilectos humanorum admones quia ad
 sanandum petorem voluita nulla medicina
 vitiorum agnoscit. **E**st enim deo acceptior
 ut dicit augustinus. **S**icut dicitur humanorum
 hic dei amicus est. **S**ed quid sunt
 inimicos suos tunc propter diligunt quod cum
 fauent ut ad regnum telorum veniant
 quod eis nec dare nec auferre possunt
 et eam bene iudeo et pagano conuenit
 huius non tangunt quod filius dei etiam propter
 propter hunc in mortem tradidit et pro
 eis rogavit. **S**ignum quod debemus eos
 dilige et eam propter ipsam caritatem quia hoc
 probatur quod deus propter diligamus quia dicit
 quod una prima est probatur caritas
 propter propter diligitur qui adiuvat sicut qui
 bona impendit. **E**t dicit augustinus. **E**ad istum
 nescit inimicos. **1^a cor. 13**

si vis se adde huius
 1^a cor. 13 qui deum
 propter accipit
 et morte amaritudinis

pascha sermo 1^o

Obscuro vos tamquam aduocatis
 et peccatis abstinet vos
 a carnalibus desideriis. **1^a cor. 13**
Nos videmus et christum ad sensum quod quod
 aliquis propter mittit filium suum ad studium
 ut ad negociandum nisi alia moneta
 quibus enim informat moneta ipsum ut

1^a cor. 13 pascha

cor suu et affectionem suam ponit in vni
 bonu in quo sunt oia bona et hoc est
 suu bonu et ipse solus deus est hoc bonu
 De quo dicitur Luc 12 **P**rope conuict
 necessarium **S**ecundo dicitur per
 viam que obscurus non videtur ad
 eandem que per se valde solitas sunt ut
 ut vitam vitam tenent ne deiciant
Sic et non spualiter sed debemus via
 autem ratio est que nos ducit ad vitam
 et statum que velis de uiam que
 quomodo educat nos ad vitam ad statum
 que sicut dicit saluator ipse primum
 appropinquabit enim regnum celorum de
 ergo valde solitas esse de via que ob
 scura ne creamus in via prope que
 ducit ad vitam huius fugas habere
 que dicitur quod dicitur dicit ad ysaac ne
 descendas ad egyptum sed et quibus
 munda quia dicit tibi et pergit in ca
 egyptum inquit tenet et pergit
 statum per in qua ada totum obtine
 bat **S**ed legitur eos id est tenet
 diababiles erant in omnia terra egypti
 in ad anglibet petro **E**t idem
 dicit ne descendas in egyptum **S**ed
 quiesce munda quam dicit tibi inquit
 num te habe in ca quod in inquit huius
 mundi modo **N**ota quod quod est ad
 vitis per terra primo quia quam vni
 tat ad huius quod huius aut aut vit
 melius pro pdaonato ut bestie in
 terra pfectis in aqua anes in aere per
 ipa dicit ad vni munda que quia
 est spirituale esse aut quia de
 fram non habet esse spirituale **E**t idem dicitur
 apud **S**ed dei sum id quod sum et id
 quam dicit aut est in ipa sua opa sunt
 et tunc vite munda quia sunt vni
Secundo quia aiaz confectus Nam ipa
 immediato datur in munda con patm
 et in aduocatum ad ante munda vni
 dicitur quod primum **S**ed nihil est
 profusus et speciosus speciosus ple
 splendidas facit aiaz nihil in ca vni
 in vni huius quia dicit aiaz huius
 virtutum et bonis opibus **N**ihil enim
 capotentis quia cogit deum munda
 et facit enim homi obediendum **T**ercio

illuc aiaz ad eandem pland deum in hac
 vita ut dicit fulgur in quo dicitur **S**ecundo
 dicitur ratio solitas solitas illustrat
 totum mundum illud dicitur **S**ic dicitur ipa
 solitas vni totam munda illustrat
 Sic enim crystalli ex au parte sui et huius
 ping et splendidas **S**ic dicitur ipa
 quam illustrat et ad pro sunt splendidas
 et primum huius dicitur amoris **S**ic enim
 se speciosus ple splendidas facit aiaz
Sed huius quidam in hac huius se statum ad
 nolunt se ad se descendunt munda
 vallem prope vni solitas aut huius
 bono huius huius dicit saluator Luc 12
Homo quidam descendebat ad iherosolimam
 iherosolimam et munda munda qui ad ipa
 auerit et plagis impositis abiecit eo
 finitimo dicit iherosolimam huius quidam vni
 civitatis et per sup huius huius **I**n
 quo homo erat vel nobilium civitatem
 celestem ad quam homo tendebat **E**um
 esset munda ad huius quid descendebat in
 iherosolimam qui munda dicitur quod a
 via que dicitur in vni per in qua
 est defectus omni boni et bene descendit
 quod quod homo in per labitur semper defectus
 quod in per semper tendit defectum
 sed via que semper in asensum **S**ic quod
 homo se descendit per huius per
 tunc munda munda et angelos
 tenentur qui primo ad aiaz vni
 per munda munda munda munda
 sed obediunt per consuetudinem et obediunt
 in per que tunc solitas cum quod
 oia vni sua huius solitas huius
 vni et munda et bona opa auferunt
 et non plium ipa solitas sed etiam
 plagam imponit qui dicit per ipa
 volucant **E**um enim huius tot vni quod
 per **S**ed abiecit ipa finitimo dicitur quod
 totaliter non possunt occidit **N**am ipa
 homo se per non tam prater libet
 arbitrio munda quod per se confectus munda
 dicitur ipa et dicitur ad ipam **S**ed
 si non sunt munda quod se obediunt
 munda munda et prater munda
 munda vni est munda sine fine **E**t
 ergo descendit in egyptum in per **S**ed
 quiesce munda et pergit in ca quod dicitur

em pale

no
v

in parte
7

vultis quia tunc audiet illud quod
 quod dixit dicit ad ysaac. **Ecce** qd tendit
 ludica te qd illud vni vante ludici p
 mei popte dicit quod vol pnt est
Leviti dicitur cor gimus de dicitur
 in virtutem ambulamus. Nos videmus ad
 oculum qd pnt non trahunt. **moram**
 in locis que trahunt. **Sed** gimus
 dicitur sicut sic ad finis tamq pnt in
 hoc pto quia non finis gnti ad huc
 dicitur vno sine bono sine malo. **Ideo** no
 debemus trahere moram longam in hoc
 pto quia dicit **apto** **1o** **8** **12** diu
 finis in corpore pnt ad huc quia ho
 est vte accenditur non donatur. **Ideo** sine
 vchus sine notus qd not vtra trahit
 quia sicut homo nichil est. **Apud** aut
 vel mille annos. **Ita** si vincit homo
 qd diu mudo duabit nichil est. **Apud**
 eduntur quia finis ad infinitum nulla
 est pportio. **Et** dicit **philo** **Ideo** debemus gimus
 vte didicit in virtutem que sunt pnt
 dicit in hoc vno qd diu finis in hoc pto.
Et em homo hic mandatum civitatem id
Sed pnt finis donec venimus ad pnt
Ideo dicit **philo** dicitur in virtutem donec
 videtur deo in pnt vno deo. **De**
 dicit in virtutem ut pnt gimus virtutem
 nam hnt vnam pnt diffinitur ad
 aliam comage vel vna trahit ad alia
Sicut vni pnt ad alia vel quia in pnt
 radicitur vnt ex pnt vnt vnt
Sic ergo vte debemus de virtutem in virtutem
 quem admod apnt non quiescit sed tnt
 doctore in florem et in qualibz fluz est
 dulcis est dulcedem trahit. **Sic** dicit
 semp debemus pnt pnt didicit in virtutem
 vte quia ex pnt post istam vnam
 trahit ad dulcedem et huc ante vnt
 dicit **philo** qd ad ad hoc in pnt est vnt
 ut fiant vnt et pnt que p tnt
 magno lucro videtur bene capere
 a peccatore suo. **Et** aut nichil. **Et** legat
 admittit. **Vnt** nota qd vnt amne
 pnt in vnt hnt mudo nulla
 bona sicut pnt aut pnt vnt
 ut in pnt pnt deo placeat. **Sic**
 dicitur de pnt in virtutem. **Et** pnt
 sunt gimus tnt in calaam dnt pnt

pnt id est pnt quia pnt calaam
 vnt homo in pnt suo pnt dicit
 vnt in pnt pnt quia vnt est
 gimus dnt pnt ad vnt
 dicit **aug** **Est** quidam intellectus
 pnt qd pnt sunt pnt quia
 qd dicit dicit non sunt. **Vnt**
 dicit vnt. **Et** dicit **Vnt** dicit
Et dicit vnt pnt habent pnt
 intellectus hnt pnt pnt vnt
 nec est vnt vnt in vnt in mediato
 vnt in hoc hnt habent vnt
 ang dicit vnt est vnt hnt
 vnt dicit vnt vnt vnt in vnt
 pnt ut in pnt pnt vnt
Et dicit vnt vnt vnt vnt
 dicitur que sunt sup pnt ut sunt
 vnt pnt que sunt sup vnt
 dicit et vnt vnt vnt est vnt
 pnt quia sine pnt pnt
 dicit vnt dicit **hnt** pnt dicit
 pnt ut ad pnt quia pnt
 dicit vnt vnt vnt vnt
 dicit dicit vnt dicit vnt
 vnt pnt vnt vnt vnt
 vnt hnt vnt ad vnt vnt
 sunt ab adolescentia pnt vnt
 cum quada vnt ab hnt que pnt
 pnt vnt pnt vnt vnt
 maxima est quia vnt hnt que
 non expedit ut dicit apnt. **Et**
 dicit vnt in pnt vnt vnt
 vnt pnt vnt vnt vnt
 quia in vnt vnt vnt vnt
 vnt pnt vnt vnt quia pnt
 vnt vnt vnt vnt que
 tamq pnt vnt vnt vnt
 vnt vnt dicit vnt dicit pnt
Et dicit vnt vnt vnt vnt
 suo vnt mala dicit vnt
 et bona vnt vnt vnt vnt
 vnt dicit vnt vnt vnt vnt
 vnt est quia sine vnt vnt
 est vnt pnt vnt vnt
 qui pnt vnt vnt vnt
 qd vnt vnt vnt vnt
 vnt vnt vnt vnt vnt
 vnt vnt vnt vnt vnt

3

quia dicitur in ordinatione **S**uaviter dicitur
 cum in suo peccato de se habet etiam
 spiritus sanctus rectificat ne inordinat
 frivole deficiat quia spiritus sanctus
 lacrimas facit labor **H**oc dicitur in
 libro spiritus sancti ad animam qui est
 tristissimus pugna et circa hordiantur
 ad quam auctoritate dilecti dei filia
 est creata **D**icitur enim homo quilibet
 bonum pugna hinc certat de solitudine
Sic dicitur hinc dicitur et quia spiritus
 terra potest esse de eterna felicitate vel
 solitudine **P**ro dicitur apoc **capitulum 1**
 grati estis spiritus promissionis spiritus qui
 est pugna hereditate nunc **S**uaviter
 requiritur ut ad celestem patriam semper
 desideremus **N**on videmus quod pergitur quibus
 nunquam cum longe sine deo fuerint aliam
 semper desiderant ad patriam sic etiam
 quatinus deo debemus esse in seculo
 semper tamen debemus desiderare patriam non
 que est celestis paradisus ad istud ostendit
 desiderare debemus tamen vram pergitur
 hinc dicitur in dicitur augustinus super
 Eccliam vita hominis quam finitum deside
 rium ut sit desiderat celestem patriam
 et ideo docet nos salvator ut ad istam
 patriam semper desideremus in ordine nra
 dicitur **N**on enim docet nos desiderare
 hic dicitur vnde qui patriam habemus in
 celis qui nobis ut imperium suum legem
 pergitur videmus enim quod pergitur quoniam
 aliquos morat trahunt in aliqua
 civitate non dicunt se tunc esse
 in ista civitate sed putant se esse
 hinc advenit sed quoniam veniunt ad finem
 civitates **S**ic homo in ista vita est
 peregrinus et hospes dei **M**issus est enim
 ad peregrinandum quia civitas in seculo
 corporis **I**n ista terra pergitur in divinitate
 pergitur deo in seculo sancte et devote
 anime **id est theobaldus** **P**er misericordiam pergitur
 et ideo quod in hac vita pergitur in qua
 ventus et pergitur pergitur sed quoniam veniunt
 ad patriam hinc pergitur civitate **H**iliter
 tunc audemus illud vnde apertum ab archa
 angelis iam non est hospes et advenit
 sed est civitas sanctas et deo dei **E**t
 ideo finit tamen pergitur et exultat desi
 deremus patriam nram ubi erimus

conversos sanctos et domesticos dei celestis
 patris quem quidem in hoc amaro exilio quod
 venit exortati sunt surgamus ergo pro
 desiderio non lacrimans in hoc exilio per
 affertur **vnde dicitur Jeremias** **D**e necessitate qui
 fuit peregrinus in civitate surrexit ad
 patriam peregrinatus per istam necessitate quod
 interpretatur amaro quod intelligitur quibus
 patriam cui amaro est iste mundus debet
 surgere pro deo desiderio a ditione
 mundi ad altum et peregrinatus ad patriam
 quod pergitur solam quia solam sperat trahit
 hominis ad ditionem patrie quam omnino
 desiderat **vnde augustinus** lacrimo amaro in dno
 vultu sum et vehementer desiderio ad te
 venio desiderio et te videro cupio **E**t bnd super
 eam in seculo solus veniunt desiderio ardore
 pergitur pergitur animas in corpore de
 colorat **E**t augustinus dulce est patria amara
 est peregrinatio tota die tribulatio et id
 quia habita in me ipse qui accit ad
 vnde nota hominis desiderandi celestem
 patriam **P**rimus mundus dicitur esse celestem
 sicut et est in veritate et ideo quia homo
 natus est ex deo in deum et ad deum in
 deonatus est sicut avis dicitur esse vita in
 mente arabis **vnde dicitur** **capitulum 1**
 divina scriptura est vita omnis quia in esse
 dicitur omnia et continet omnia **vnde dicitur**
 Job evangeta quod factum est in ipso deo
 vita erat **E**t super isto verbo dicit augustinus
 quod factum est in tempore sine carnis
 vita sine vultu in spiritu facta **conne**
 semper vivit et vivit **E**st etiam pro ho
 natus ex deo quia ipse est per vnde qui
 accit nos **E**t ideo salvator vnde docuit
 discipulos suos sic orare per vnde qui
 es nichil id est carnis ratio natus ad
 deum et eum deo ad se sicut per vnde qui
 dicit augustinus facti nos ad te hinc est
 cor meum donec videat ad te **E**t quia
 homo natus est in deo ex deo et ad deum
 isto isto mundum celestem debet reputat
 per vnde illud apertum quod vnde in
 hoc mundo pergitur ad deum et ideo cupiebat
 dissalium et esse cum christo **S**ecundo dicitur
 per vnde corpus pergitur esse in seculo sicut cele
 est in seculo anima enim cum pergitur immortal
 est desiderans et supra tempus ideo ab
 omni accitua libera est **E**t ideo pergitur

no 8

in corpore claudere tandem est in aere et
 possit aliquis dicitur quare ego coepi
 quicquid est. **V**ideo per tres causas prima
 ut anima morante per eandem multa multa
 acquirit plura eandem sunt quibus anima per
 rationem videtur in quibus sine ratione
 mereri non possit. **S**icut est in corpore
 Domine. **R**emane per ignem et in dicitur
 sustinet. **S**ecunda est ut anima eandem tanquam
 fidem per se custodit et eam in seipsum
 sedibus collocaret. **T**ercio eandem per se
 dicit non susceptam non est nisi
 mediante anima solam invidetur. **I**n
 dicit. **T**ercia est ut deo uniusque opus
 suum perficit. **C**um eandem quod creatura
 sensibilis quodammodo per seipsum per se
 velut necessarium fuit ut deo uniusque
 perficit quod aliqua creatura est que creata
 et per se esse composita ut est homo. **I**n
 peccato hominis deus per seipsum opera. **S**ed
 quia hoc unum quia anima uniusque cum
 corpore impedit eam ne possit suas de
 rationes et sua creatura tam cito et ita
 expedite perficit prout libenter. **V**ellet
 ideo corpus carere sine modo in dicitur
 et sic dicit apostolus in istis ego quibus me
 liberabit. **T**ercio debet sibi carere in dicitur
 in dicitur istis et hoc per seipsum fecit istis
 dicit. **H**ec causa in dicitur est dicitur
 vere tam deo factus est. **E**t quia deo
 totum quod est amabile et desiderabile
 ipse anima deo talis totum per seipsum quod
 deus non est quia illi deo tam oia factus
 est. **S**ed legitur de beo paulo quod semel per
 in dicitur ubi cum magno honore et
 diuinita fuit susceptus et suis amice
 in dicitur ad quoniam et cum per inter
 eos sedet inclinavit caput ad manus
 suas et super seipsum affluens in dicitur suscipit
 ut. **T**unc amica circumdentes officium
 que esset eandem sue tristitia. **R**idetur hoc
 cum causa in dicitur est illi totaliter
 mortuus est quicquid terrenum et totum
 mundum et circumdentes est. **D**eus deus dicit
 in dicitur mundum circumdentes est et ego in dicitur

Monica 3 post pascha

Africtus omni humiditatem
 lacrima primo non videmus
 ad oculum quod homo debet
 ponde aliquo oneratus quod suas vires

779 post pascha

excedit prudenti fuit illud abicit a se
 quia si non abicit a seipsum et necessarium
 et futurum sub ipso. **C**onsilium budo
 in dicitur videtur quod per humiditatem per
 in dicitur gravat hominem et deponit eum
 eam ad profundum infernum manet
 nos ut ipse abicit a seipsum. **I**n dicitur
Sicut quod unum ad unam doctrinam
 est factum quod per seipsum est abicit a seipsum
 quod que fuit hoc primo quia anima
 deturpat nos eipsum ad seipsum quod
 aliquis huius pulchram. **I**n dicitur de
 quidam in domo sua que per deturpat
 per humiditatem aliqua coequalis istis hoc
 per dicitur istam ymaginem magis tale
 in dicitur abicit a seipsum. **S**ed anima pulchra
 ymago est et in dicitur eam ad seipsum
 per seipsum per seipsum et in dicitur pulchra
 tudinem ad seipsum per seipsum per seipsum
 per seipsum totaliter tenebrosam fuit
 et odiosam. **S**ed dicitur huiusmodi et
 per seipsum sunt eandem ista duo gratia deo
 et videtur per seipsum lux et tenebre per seipsum
 dicitur luce acceperunt tenebrosam
 per abicit a seipsum et gratia anima emanat
 tenebrosam per seipsum quia per seipsum per seipsum
 bonum augustinus in dicitur aliquid est quod per seipsum
 bonum. **V**on horret nos apostolus. **I**n dicitur
 abicit a seipsum opera tenebrosam et in dicitur
 arma luce. **I**n dicitur quod per seipsum dicitur
 in tenebre primo quia in dicitur nobis
 fuit. **N**am quoniam male agit odit lucem
 ut dicit saluator omni anima per seipsum
 aures de nocte volantes et de die latentes
 et tamen per seipsum ligna de nocte luce
 ea et in dicitur sunt de forma. **S**ecundo
 quia homines aures faciunt. **S**unt enim
 tenebre et occurrunt hominibus et oculos
 nates per seipsum oculos anima per seipsum
 dicitur de istis per seipsum sacerdotibus
 qui per seipsum suam libidine volebant dicitur
 nare istum beatus dicitur frisaniam
 quod malicia occurrunt oculos eorum
 in dicitur. **S**icut huius delectatio huius
 obscurat ut videtur vici huius claudere
 non valent. **T**ercio quia ad tenebras
 dicitur ad istas per seipsum tenebras de quibus
 dicit saluator per seipsum eandem per seipsum
 in tenebras et tenebras per seipsum in dicitur

29

no e

plimofine omnia p[er] ad salutem p[er]ueniunt
 unde dicit d[omi]n[u]s p[er]t[er]ram n[ost]ra[m] s[er]u[er]e
 d[omi]n[u]s om[n]i t[em]p[or]e te et v[er]it[ate]m d[omi]n[u]m
 mundat[ur]a t[er]ra sed qui est in p[er]t[er]ra
 mortalib[us] h[ab]it[ur] ad h[ab]it[ur] bonis p[er]t[er]ra
 quia est tanqu[am] m[er]it[ur] p[er]t[er]ra
 et v[er]it[ate]m p[er]t[er]ra accepe a g[ra]t[ia]m
 p[er]t[er]ra et h[ab]it[ur] quia non d[omi]n[u]s in f[er]re
 nam q[ui]d a p[er]t[er]ra et h[ab]it[ur] d[omi]n[u]s
 ap[er]t[ur] non est g[ra]t[ia]m in f[er]re cum
 iniquitate quia talis est op[er]at[ur]
 in g[ra]t[ia]m et h[ab]it[ur] et h[ab]it[ur] p[er]t[er]ra
 ut dicit p[er]t[er]ra v[er]it[ate]m p[er]t[er]ra
 a p[er]t[er]ra in g[ra]t[ia]m ad h[ab]it[ur] p[er]t[er]ra
 t[er]ra a c[on]f[er]re d[omi]n[u]s quia erat v[er]it[ate]m
 et p[er]t[er]ra a c[on]f[er]re d[omi]n[u]s quia erat v[er]it[ate]m
 in m[er]it[ur] d[omi]n[u]s et h[ab]it[ur] notat[ur] est
 non debet p[er]t[er]ra in f[er]re nec d[omi]n[u]s
 fieri o[mn]i p[er]t[er]ra d[omi]n[u]s est
 v[er]it[ate]m dicit ysaac non h[ab]it[ur] c[on]f[er]re
 in e[st] in f[er]re cum in f[er]re et
 p[er]t[er]ra debet tam[en] modo fieri o[mn]i
 p[er]t[er]ra in i[st]a v[er]it[ate]m et d[omi]n[u]s c[on]f[er]re
 v[er]it[ate]m h[ab]it[ur] ab h[ab]it[ur] modo p[er]t[er]ra
 p[er]t[er]ra p[er]t[er]ra v[er]it[ate]m bona p[er]t[er]ra
 d[omi]n[u]s ut ea lucra p[er]t[er]ra p[er]t[er]ra
 v[er]it[ate]m m[er]it[ur] est quia d[omi]n[u]s p[er]t[er]ra
 p[er]t[er]ra p[er]t[er]ra non f[er]re oblat[ur] et
 p[er]t[er]ra v[er]it[ate]m in f[er]re bona g[ra]t[ia]m
 ut dicit ambr[os]ius quod p[er]t[er]ra f[er]re
 t[er]ra est in f[er]re p[er]t[er]ra cui
 p[er]t[er]ra d[omi]n[u]s d[omi]n[u]s p[er]t[er]ra
 Regna non pono in f[er]re ut filii h[ab]it[ur]
 ambulat[ur] d[omi]n[u]s 19. In m[er]it[ur] p[er]t[er]ra
 est ab h[ab]it[ur] h[ab]it[ur] e[st] m[er]it[ur] et
 a[ut] c[on]f[er]re m[er]it[ur] v[er]it[ate]m v[er]it[ate]m
 v[er]it[ate]m q[ui]d quilib[et] homo n[on] fugit
 et a se abiat quicquid est m[er]it[ur] f[er]re
 c[on]f[er]re sed p[er]t[er]ra a[ut] v[er]it[ate]m m[er]it[ur]
 c[on]f[er]re p[er]t[er]ra m[er]it[ur] p[er]t[er]ra quado
 p[er]t[er]ra m[er]it[ur] quia t[er]ra a[ut] m[er]it[ur]
 g[ra]t[ia]m qui est v[er]it[ate]m v[er]it[ate]m dicit aug[ustinus]
 dicit corpus meum v[er]it[ate]m de a[ut]
 et ita v[er]it[ate]m mea v[er]it[ate]m de te d[omi]n[u]s
 meo et ita dicit 109. v[er]it[ate]m p[er]t[er]ra
 ad m[er]it[ur] m[er]it[ur] est appellat[ur] sed
 p[er]t[er]ra m[er]it[ur] v[er]it[ate]m c[on]f[er]re
 a[ut] et ab h[ab]it[ur] v[er]it[ate]m p[er]t[er]ra
 p[er]t[er]ra p[er]t[er]ra d[omi]n[u]s a[ut] g[ra]t[ia]m